

Soladan ApS
Thyregodvej 15, 7323 Give

CVR-nr. 26 32 23 83

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. oktober 2021

Bo Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Soladan ApS Thyregodvej 15 7323 Give
	CVR-nr.: 26 32 23 83
	Stiftet: 14. november 2001
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Bo Rasmussen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Modervirksomhed	Lerbjerggård Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af engroshandel, specielt indenfor rodfrugter og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.689 t.kr. mod 4.190 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 553 t.kr. mod 1.665 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har i væsentlig grad været påvirket af coronakrisen og de restriktioner, som Coronakrisen har medført.

Selskabet har derfor søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende coronakrisen, herunder kompensation for faste omkostninger og kompensation til selvstændige. Størrelsen af kompensationsordningerne indregnet i indeværende regnskabsårs resultatopgørelse udgør 108 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	2.689.379	4.190.314
2 Personaleomkostninger	-1.679.423	-1.935.581
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-209.612	-62.915
Andre driftsomkostninger	0	-15.250
Driftsresultat	800.344	2.176.568
Andre finansielle indtægter	0	4.993
Øvrige finansielle omkostninger	-11.668	-9.096
Resultat før skat	788.676	2.172.465
Skat af årets resultat	-236.126	-507.474
Årets resultat	552.550	1.664.991
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	52.550	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.335.009
Disponeret i alt	552.550	1.664.991

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	1.200.000	936.316
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.700	24.800
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.220.700</u>	<u>961.116</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.220.700</u>	<u>961.116</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.034.191	3.664.113
Andre tilgodehavender	49.091	126.086
Periodeafgrænsningsposter	5.000	379
Tilgodehavender i alt	<u>5.088.282</u>	<u>3.790.578</u>
Likvide beholdninger	<u>3.467.906</u>	<u>4.828.829</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.556.188</u>	<u>8.619.407</u>
Aktiver i alt	<u>9.776.888</u>	<u>9.580.523</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	3.247.050	3.194.500
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	<u>3.872.050</u>	<u>6.319.500</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	715.000	715.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>715.000</u>	<u>715.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.002.082	1.497.419
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.444.260	0
	Selskabsskat	236.126	507.474
	Anden gæld	507.370	541.130
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.189.838</u>	<u>2.546.023</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.904.838</u>	<u>3.261.023</u>
	Passiver i alt	<u>9.776.888</u>	<u>9.580.523</u>
1	Særlige poster		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	125.000	4.529.509	108.000	4.762.509
Udloddet udbytte	0	0	-108.000	-108.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.335.009	3.000.000	1.664.991
Egenkapital 1. juli 2020	125.000	3.194.500	3.000.000	6.319.500
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	52.550	500.000	552.550
	<u>125.000</u>	<u>3.247.050</u>	<u>500.000</u>	<u>3.872.050</u>

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af indtægtsførte kompensationer i forbindelse med Covid-19 på 108 t.kr. Kompensationerne er indregnet i regnskabsposten andre driftsindtægter og indgår således i bruttofortjenesten i resultatopgørelsen. Derudover er årets resultat påvirket negativt af en nedskrivning af værdien af grunde og bygninger på 188 t.kr.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.462.479	1.695.383
Pensioner	201.000	224.695
Andre omkostninger til social sikring	<u>15.944</u>	<u>15.503</u>
	<u>1.679.423</u>	<u>1.935.581</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	1.059.285	1.059.285
Tilgang i årets løb	<u>469.196</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.528.481</u>	<u>1.059.285</u>
Afskrivninger 1. juli	-122.969	-105.402
Årets afskrivninger	-17.567	-17.567
Årets nedskrivninger	<u>-187.945</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-328.481</u>	<u>-122.969</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.200.000</u>	<u>936.316</u>

Noter

	30/6 2021	30/6 2020
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	88.491	373.491
Afgang i årets løb	0	-285.000
Kostpris 30. juni	88.491	88.491
Afskrivninger 1. juli	-63.691	-118.093
Årets afskrivninger	-4.100	-45.348
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	99.750
Afskrivninger 30. juni	-67.791	-63.691
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	20.700	24.800
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	715.000	715.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til realkreditinstitutter i alt	715.000	715.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	574.439	615.682
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 715 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 1.200 t.kr.		
7. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 227 t.kr. vedrørende tab på salg af aktier og tab på salg af ejendom. Udnyttelsen heraf er betinget af fremtidig fortjeneste på de nævnte aktiver.		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lerbjerggård Holding ApS, CVR-nr. 40927212, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.